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Ortsiibliche Bekanntgabe

Jahresabschluss der Stadtwerke MiillheimStaufen GmbH
flir das Jahr 2019

BILANZ FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2019

AKTIVA
31.12.2019 31.12.2018
£ £ . £
A, Anlagevermogen
I. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und
Bauten einschlieflich der Bauten auf frem-
den Grundstiicken 729.594,53 745.210,13
2. Technische Anlagen und Maschinen 27.428.559,00 26.660.417,36
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschafts-
ausstattung 430.732,00 388.017,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 1.220.686,88 626.559,85
25.809.632,41 28.420.204,34
II. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 287.356,82 2B7.356,82
2. Sonstige Ausleihungen 1.062.949,10 _1.043.685,10
1.350.305,92 1.231.045,92
B. Umlaufvermégen
1. Vaorrdte
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 239_143,05; 226.740,49
Il. Forderungen und sonstige Vermigensge-
genstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.302.462,95 7.901.527,06
2. Forderungen gegen verbundene Unter-
nehmen 6.325,95 18.211,13
3. Forderungen gegeniiber Gesellschaftern 2.247,05 174.810,59
4, Sonstige Vermdgensgegenstande 1.117.720,53 340.360,24
9.428,756,48 8.434,50%,02
Ill. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditin-
stituten 179.981,84 1.401.514,60
C. Rechnungsabgrenzungsposten 300.902,57 428,927,73
41.308.727,28 40.243.342,10
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PASSIVA

21.12,2019 31.12.2018
£ £ £
A, Eigenkapital

1. Stammkapital 1.400.000,00 1.400.000,00
Il Kapitalriicklage 6.895.533,56 6.895.533,56
Il Gewinnvortrag 1.938.560,69 1.787.475,98
IV, lahresiberschuss 277.503,67 151.084,71
10.511.597,92 10.234.094,25
B. Ertragszuschisse 2.430.272,00 2.329.875,00

C. Rickstellungen
1. Steuerrlckstellungen 48.256,00 26.444,00
2. Sonstige Rickstellungen 1.711.365,35 1.668.174,04
1.759.621,35 1.694.618,04

C.

Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen '

3. Verbindlichkeiten gegeniber Gesellschaftern

4. Sonstige Verbindlichkeiten

21.311.885,04

4.674.804,10
34.307,14

586.239,73

26.607.236,01

41.308.727,28

17.540.081,56

5.146.327.64
55.303,22
3.242.952 38
75.984.754,81

40.243,342,10
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1.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DIE ZEIT VOM

1 JAMUAR BIS ZUM 31, DEZEMBER 2019

Umsatzerldse
a) Bruttoerlgse
b) Vereinnahmte Strom- und Erdgassteuer

2. Andere aktivierte Eigenleistungen

3

4

5

10,

11.

12.

13.

14.

. Sonstige betriebliche Ertrige

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Rah-, Hilfs- und Betriehs-
stoffe
b} Aufwendungen filr bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a} Lohne und Gehilter
b} Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Al-
tersversorgung und fiir Unterstitzung

Abschreibungen auf Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ertrage aus Beteiligungen

Sonstige finsen und dhnliche Ertrage

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Steuwern vorm Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

lahresiiberschuss

69.576.849,74

-6.821.410,88

54.821.979,93

2.656.141,13

1.807.082,41

9.865,32

464.819,22

2019

62.755.438,56

94.561,63

135.674,95

62.085.675,44

57.478.121,06

2.1058.6159,92
1.45%.001,30
1.127.030,15

18.1839,70

-454.953,90
56.789,30
313.249,51

40.845,84

277.503,67

2018

75.765.136,87
-7.965.137,72
67.739.999,15
131.672,48
218.857,58
£8.150.529,21
59.803.252,43
2.706.871,81
62.510.124,24
1.869.546,93
297.790,33
2.167.337,26
1,403.845,07
1.311.279,42
13.981,55

1.235,81

499.166,83
-497.771,02

30.2581,51
243.872,24

92.787.53

151.084,71

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 29.07.2020 den Beschllissen der Gesellschafterversammlung im
Rahmen des Jahesabschlusses der Stadtwerke MillheimStaufen GmbH zugestimmt.
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Der Jahresabschluss der Stadtwerke MillheimStaufen GmbH wird hiermit nach § 105 Gemeindeordnung
ortsiblich bekannt gemacht. Der Jahresabschluss flir das Wirtschaftsjahr 2019 liegt in der Zeit vom 24.08. bis
01.09.2020 im Rathaus Mullheim, 2. OG, Zimmer 214/215 wahrend der Uiblichen Dienststunden 6ffentlich aus.

Mdllheim, den 13.08.2020

Martin Loffler (Siegel)
Blirgermeister

Hinweise:

1.

Der Gemeinderat hat in seiner 6ffentlichen Sitzung am 19. Februar 2020 aus Griinden der Rechtssicherheit
einstimmig beschlossen, dass die Form der ortsiiblichen Bekanntgabe analog zur Form der 6ffentlichen
Bekanntmachung auf die Bereitstellung im Internet auf der stdadtischen Homepage unter
www.muellheim.de ->Amtliche Bekanntmachungen mit einer Ubergangsfrist von mehr als sechs Monaten,
d.h. zum 1.9.2020, umgestellt wird.

Die ortstiblichen Bekanntgaben finden Sie bis zum 31. August 2020

an den Verkindungstafeln (maRgeblich);

auf der stadtischen Homepage unter www.muellheim.de -> Amtliche Bekanntmachungen

(als Blrgerservice) sowie

im Mitteilungsblatt (als Blrgerservice).

Ab 01. September 2020 finden Sie die ortsiblichen Bekanntgaben

auf der stadtischen Homepage unter www.muellheim.de -> Amtliche Bekanntmachungen (maRgeblich)
sowie

im Mitteilungsblatt (als Blrgerservice).
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